mavit dic 17. Februarii 1607. '

Num.
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Num. XVI.

Breve Pontificio per I' Altare Privilegiato .
--—.- ..

GREGORIUS PAPA XIII.

Ad perpetuuſ” rei memoriam .

Alvatoris Domini Nostri Jeſu Christi , Patri conſubstantialis , &
comterni , qui pro redemptione generis humani de fummo caelo.

rum ſolio ad hujus mundi infima deſcendere , & carnem nostram ex ute-
ro virgineo aſſumere dignatus est , vices licèt immeriti gerentes in ter-
ris , & ejus exempla ſeEiuntes , animabus Christifidelium defuncſſtorum.
in Purgatorio existentibus , quae per charitacem Deo unitae ab hac luce
deceſſerunt , &piorum ſuffragiis juvari meruerunt , oportuna de theſau—
ris Eccleſiz ſubſidia ſubministrare studemus, ur: illse, quantum divinis
Bonitati placuerit , adjuta- , ad coeleſìem Paci-iam facilius pervenire va-
]eant . De divina igitur miſcricordia confiſi , tenore prxſentium per—
petuò concedimus , ut quoties quicumque Sacerdos , ſive ſaecularis , ſi-
ve regularis , Miſſam ad Altare per dileéìum fil. nostrum Benedifflim tit.
S. Sabina: Presbyterum Cardinalem Lomellinum nuncupatum in ſua Ec-
cleſia Anagnina , cui ex conccfiione , & diſpoſitione Apostolica prateſſe ,
feu cujus Administrator eſſe dignoſcitur , ſemel tantum nominandum ,
& eligendum, pro Anima cujuſcumque fidelis in Purgatorio existentis
celebraverit , ipſa Anima per hujuſmodi celebrationem eaſdem Indul-
gentias . et peccatorum remiffiones conſcquatur , et ad ipſius liberatio—
nem , pro qua celebrabitur d. Miſſa , operetur, quas conſequcrctur , et
operaretur , ſ: przedifìus Sacerdos hac de cauſa Miſſam ad Altare ſitum
in Eccleſia B. Gregorii de Urbe , ad id deputatum , perſonalitcr cele-
braret , non Obstance nostra de non concedendis Indulgentiis ad instar,‘
et aliis Constitutionibus , et ordinationibus Apostolicis , czeteriſque con;
trariis quibuſcumque . Dat. Romz apud S. Petrum ſub annulo Piſcatori;
dic 3. Septembris 1577. Eontificatus Nostri anno V].

‘ “ CMM Qlerîſzrſi'yxj

' Num;  
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Num. XVII.

Bolladi Clement-c XI. per l’ crczzìonc della

Collegiata d’ Anagni eretta da Gio: Bac— —- ---

tifla , che morì li 6. Gen. 1704. , c

di Mattia Raoli ſua Sorella ,
che. morì lì 29._Scttcm-

bcc 1709.

CLEME‘NS Epi/Zofia: ſcrvm jèrwmm Dei , VMW-abili
, Fram" Epìſmpo Anagnina ſalatem , (jv Apostolicam

Bcncdibîiomm .

IN ſuprema Principis Apostolorum Sede , meritis licetimparihus, di-

vina diſhoſltioneconstituti ,ad ea , qua: a piis Christifitlelium diſpo-

ſitionibus ad divini nominis dec0rcm in Echeſia Dei ordinata digno-

ſcuntur, providam nostrz c0nſiderationis acicm dirigimus; & proſpi—

cientes , quad ordinationes îpſze decori Domus Dei conſonae futures

finc, ut debitum ſortiantur effeé‘tum, opem & operam , quantum ex

alto conceditur , impendimus cfficaccs , ut inde per eorundem Christi-

fidelium pias diſpoſitiſiones, ac per opem &operas noſìrcs ubique, &

rzeſertim in Collegìatis Eccleſiis immenſa :ecerni Paflous benignìtus

cxtollatur, & ab humanislinguis ſacra illa dxvinarum laudum cantica

provenianc , quz gregem Dominicum ad banca zternìtatis gaudia exci-

tant, inquirenda. Exhibita ſiquidem nobismper pro parte dileéìorum fi-

Iîorum HoratiiRaoli , ac Franciſci Puciniſxi , & Mugni de Olibano , ac

Lam-eri Germetti , &]acobiJordani , ac Petri Antonii de Giglis , & Hie-

mnymi Faſotti , ac Franciſci Maria Ballini, & Thomaz Orlandi , ac Do-

minici AntoniiPetrelli , nec luonjoannis CaroliGiannuzzì moderni Re-

Z-ìorìs infraſc-riptz Parochialis Eccleſia , Clericm um & Presbyterorum

reſpefflvè Anagnin. vel alterius Civitacîs , vel Dioeceſis , petitio con-

tine‘na—t, quod alìàs, vìdelicet de anno Domini 1701.quondamtunc in

humanis agentes Match‘la Raoli mulìcr , & Joannes Baptista etiam Rao-

h' diaz Matthìz frate: conſobrinus laîcus , nobilis Anagnin. , ſpccîali

erga Civitatem Anagninam eorum Patriam dileé‘tione duffl , conſideran-

tes quod licèt in Civitate; prsediéìa , tum antiquitate , tum quatuor ſiun-

morum Pontificum , videlicet lnnocentii HI. , Gregorii [X. , Alexandri

IV.,é’cBonìfaciiVlII. Przdeceſſorum nostrorur'n ex‘ ea oriundorum,
con"- 
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conſpicua Cathedrà‘lis Eccleſia Canonicorum , “& Ministrorum in ca in-ſſ
fervientium numero làtis celebris canonice ereeſſka reperiatur ; attament
ob majo-rem Presbyterorum, & Clericorum in eadem Civitate degen-
tium numer-um , ut plurimum in ca reperiri quamplures- Presbyteros, &

*‘S'lu—icos nulliEcclefiaz adſcriptos; ac plurimos Clericos ad ſacros Or-
dines promoveri cupientcs , & ad illos idoneos, qui ob deficientianu
Beneficiorum Eccleſiasticorum ad ſacros Ordines promovcrì non vale—
banc , uc indigentia: ſeu deficientiae hujuſmodi pro Viribus occurrere
valerent, ac majori praeſatae Civitatvis decori & honorificentiaſſ: confu-
lere volentes , in eorum , quod coniuuffim condiderunt , & ſitb cujus
diſpoſitione ab humanis deceſſerunt, testamento , ſeſe invicem alterna—
tim heeredes instituerunc , ita ut alter eorum ſuperstes alterius puede-
funEìi hacrcs exilîteret, ac tandem omnia eorum bona mobilia & immo-
bilia, ac'Jui-a & aéìiones quaſcumque post utriuſque eorum obimm , ad
hoc , u: ex illis constitueretur Eccleſia in domo eorum proprize habita-
tionis ſub titulo S. Angeli Custodis , qua-, ſubinde deberct erigi in Col-
]egiatam Eccleſiam pro uno Rcfìore , ac novam Canonicis, qui Reflor
principale… & .unicam in eadem Collegiata Eccleſia erigenda , poſl:
quam tamen illa ereéìa fuiſſct , Dignitatem , Refioriam nuncnpandam ,
obtineret , quique omnes cidcm Collegatz Eccleſie erigendg, illiuſque
Choro inſervire deberent eiſdem modo & forma , quibus Canonici
pra-fata: Cathedralis Ecclefiz Anagnin. eorum maiori Eccleſiae infer-
viunt , ac alias l'ub diverſis aliis paéìis & conditionibus latius in diEÌo
testamento appoſi'tis , reſervata tamen eis & utrique eorum , quandiu.
viverent , facultace commutandi , &melius declarandi prmfatam eorum
diſpoſitìonem , reliquerunt , & ad effeéìum prremiſſum , camdem ſic eri-
gendam Collegiatam Eccleſiam , ac illius. futuros Refìorem , &Canonì—
eos , per eos tunc, dum vivercnt , nominato; , heredes- univerſaleſſs in-
stitueſſrunt, ea inter cetera adiefìa conditione , quod occurrente qua-
eumque vacatione alicujus ex Canonicatibus &Prcebendis Collegiata:
Eccleſi‘xſic erigendz, praeſentatio vel eleé‘tio ſcu nominatio Perſonze
idonea ad liiìjuſmodi Canonicatum & Przebendam, ſic, ut pracſertur,
vacances , ad Capitulnm , Reéìorem , & Canonicos ejufdcm Collegiata
Eccleſix erigendze , per eos capitulariter , et per vota ſecreta facienda,
fpeftare et pertinere, proinde ac fide comm ]urepatronacus, Cano-
nicatus et Przrbenda hujuſmodi existeren-c; quodque Reéìoria nr:;zdiéka ,
ac Canoni-corus, et Prazbendze Collegiata Eccleſize fic erigenaa przedì—ſſ
da , ſemper , et in omni tempore Clericis, ſett Presoy‘terisCivi-busſi A_na.
gnirſii's , quandocumque ex Civibus prìzdjéììg Clencr , feu Presbyten ad
id idonei reperirenmr , alioqttin eis deſicmnubns , Presbyteriswel Cleri—
ei‘s ex Anagnina Dixoeſî’ oriundis , et Discefanis conſerri deberent .‘
Subinde vero praedeflméìo d.]oan.Bapti€ta , ac fuperfiîte relifflMdicaq

' ' at:"  
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Matchìa , confiderans ipſa Matchìa graves Fumi-as expcnſas , qug poſt

ejus obitum , tum pro expediendis preſentibus , quam pro construcſſìio-

ne et fabrica Eccleſu; in prgf‘ata ejus domo , ſic construi demandata. ,

fieri debuiſſenc , diipoſicionem in hac parte immutando , voluic ,ſiſanci-

vit , ordinavit , et declaravit , quod vice et loco Eccleſig , in quais-—

mo , ut prefertur , construendg , eadem Collegiata Eccleſia in l’arochia-

ii Eccleſia Archipresbyceratus nuncupati S. Andrate ejuſdem CiVitausz

que ad divinorum Officiorum exercitium, et Chorum in ea perficien-

dum, ſatis ampla et apca existit , et ad ejus Altare majus erigi deberet ,

quam Eccleſiam Parochialem pro erigendo in ca Collegio Reflex-is , et:

novem Canonicorum prediéìoriim elegit , et nominavit , accedente

conſenſu et aſſenſu d. moderni ReÈthis Archipresbyteri nuncupa—

ti , ſub diverſis conditionaus , ec pacîìis , licitis tamen ec honestis,

ac ſacris Cannonibus , Conſticutionibus Apostolicis , et Concilii Triden-

tini decretis minime contrariis, inter eandem Matthìam, ct futuros

Rcflorem ,et novem Canonicos nominatos prgFatos ex una, ac Re-

&orem predi-Èìg Parochialis Eccleſig ex altera, partibus , initis , in

quibus inter cetera diſpoſicum , ſeu conventum fuit , quod primus,

et prima ex eiſdem novem Canonicatibus , er Prgbendis Cl‘igendils

proceſſum , vel deceſſum , ſeu qunmodccumque ex perſona ali-

cujus ex Presbyteris , ſe Clericis ad illos , uc przfertur , nominaturis ,

vacaturis, & vocatura post erec‘ìionem ejuſdem Eccleſix Collegium,

moderno , ſeu pro tempore exiſlenti Reflori Parochialis Eccleſzaz prz-

dié‘tx, conſerri, affignari deberet, ad hoc ut tam ipl'c Roſi‘ìor Paro-

chialis Eccleſize hujuſmodi , quam illius in Parochiali Eccleiia prmxiifìa

ſucceſſores pro tempore existentes, una cum Parochiali Ecclefia pra;-

fata , etiam Canonicatum , &Prſebendam ejuſdem Collegi-aim Eccleſix

fic crigendze obcinerent, illoſque una cum Parocixiali Ecclelîa przediſi‘la

fic obtinens Canonicus Curatus ejuldem Collegiata: Eccleſia— erigenzlx

nuncuparetur , & effe deberet , eiſdem modo & Forma, quibus in..
prmdiflu majori Eccleſia Anagnina Canonicus Curatus ereéìus , & insti-
tutus existit: qui Canonicus Curatus Collegiata Eccleſiae erigendze pfm-

diéìx , illìus Choro , & Altar] inſervire , ac divinis Officiis intereſſc in

omnibus , &per omnia teneretur, pro ut alii pro tempore existentes

dida Collegiata Eccleſix erigendae Canonici inſervient ; & intererunt,

CXCCPTÎSſameniHÎS diebus, & boris, quibus rationeCurx animarum,
Parochianorum Al&-.e Parochialis Eccleſiaa impeditus , ſeu legitimè de-
ſſtentus fuerit, quibus temporibus ldem Canonicus Curatusad refiden-
eiam in choro prastandam minimè teneretur , nec obligatus existerec ,

{ed ’ dias Collegiata Eccleſiaſi: ſicerigendae in omnibus ac ſuper oſhnia
inferi/ire teneretur , prouc Canonicus Curatus diflce maiori Eccleſix ,
cidem majori Eccleſize, illiuſque choro inſervit, quodque Canonicufi,

Cur- 
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Curatus prgdiéìus inter Canonicos przedié‘ta: Collegiata Eccleſize crigen-
de Canonicis in Choro , & in omnibus aliis ac'Îtibus Capitularibus prec-"
cedere , ita ut post Rcfìorem prazdiéſìum in dicſſtu Collegiata Ecclcſia
r' enda ſuturam primamDignitatcm, primum locum obtinere, ac in

Èiiiis ſolemnibus dies i'estos publicare , proclamationes , & publicatio-
nes facere, & alia munia Parochialia obire , nec non distrubutionesſſ
Candelarum, Cinerum , et Palmarum , et ſunéìioiies aqua: baptiſma—
lis , et ſimilia peragere , nec non in proccffionibus , ct aliis funfìioni-
bus mortuorum intervenientibus Reéìore et Canonicis prmſatis , ipſ-z
Canonicus Curatus stolam deferre , ac primum locum post Refloremſi
prxdiétum, habere liberè et licitè poſſet et vale-ret, ac etiam debe-
ret, pro ut in istrumento , ſeu instrumentis , aut aliis ſcripturis publi-
cis luper declarationc et diſpoſitione , ac diſpoſitione , ſeu conventio-
ne hujuſmodi per ditſiìam Matthiam , dum viveret , confeEtis , plenius
continetur: pro quorum omnium adimplemento dic‘fìa Matthia , quae
dc anno Domini 1709. debitum naturae perſolvit , ante illius obitum fu-
turis diam Collegiata: Eccleſize erigendac Reflori ct Canonicis nomi-
natis ct defignatis pro dote ct fundo tam Reé‘toriec , quam novcm Cano-
nicatuum , et Prabendarum erigendorum in prmſcripta ſic erigendL.
Collegiata Eccleſia , omnia et {ingula ſua bona tam propria, quam hee-
reditaria , diéìique Ioannis Baptistaz stabilia mobilia , ſemoventia , et
jura quazcumque relaxavit , ceffit, donavit, et affignavit , ac omni
meliori modo conccſſit; volens et mandans, quod bona przdifla , illo-
rumque redditus , ad lummam nongentorum et quinquaginta ſcutorum
monete circiter annuati—m aſcendentes, pro maſſa Capitulari ſic erigendaſſ
Collegiata-: Eccleſiffl, inſervirc deberent, ad hoc ut tam pro tempore
existente przediéìfe Collegiatg Eccleſig crigendg Refior, quàm quilibet
ex novcm Canonicis prgdiîtis , redditibus hujulinodi , deduflis prius
et ſupportatis per eos omnibus pro manutentione ſupelleéìilium ec
utenſilium diéìfg Eccleſig Collegium; erigendg , nec non ministrorum pro
illius , et chori ſervitio neceſſariorum ſalariis , aliiſque neceſſariis ex—
penſis , pro eorum Probendis , ac distributionibus quotidianis inter per-
ſonaliter (leſervientes, ac divinis officiis tam diurnis quam noéturnis
in ea intereſſent: s gqualiterdistribuendis , prout .Canonici prgſate ina-
joris Ecclefig redditus et proventus bonorum ad Menſam Capitulurem
eorum majoris Eccleſig ſpcéìantes inter ſe diſtribuere ac repartiri ſo-
lent , etiam inter ſe aequaliter repartiendis , percipere ct exigere va-
lerent , excepto tamen Collegiata Eccleſig erigendg hujuſmodi Ref-tore
pra-{cripte , qui pro ſe-rvitio per eum prmstando decem ſcuta monetg an-
nuatim pluſquam Canonici diflg ſic erige-nds: Collegiata Eccleſize, perci-
perc debeat : ac etiam excepto Futuro Canonico Curato , qui ultra prae-
fatos redditus & proventus, ac praeRendam , & distributiones-quotîg‘ſſ

a . dia-  
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Zlianas diéìor. Canonicatus & pra-bende , quas pro tempore obtinebit ,
fruccìus etiam , recldims , & proven-tus cam cei-cos quam incertos ,

lyrzdiéìa: Parochialis Eccleſiz , & ad illam ſpeéìaiites , integre & aleue

ulla prorſus diminutione , pro uc ame ereéìionem Collegium Ecc|gſig

przfutae, illius in diff:; Parochiali Eccleſia l’x—gdeceffores Rſieflores, Arc !-
presbyteri nuncupatì, percipicbant, & exigebant , etiam in fucurum

percipere, exigere, levare, ac in ſuos ulus , &: utilitatem converte-
re poffit, & valeat . Cum autem, ſicut eadem petitio l'ubjungebat,
fiin Parochiali Eccleſia hujuſmodi, praevia ticuli collativi Parochialis
Ecclefiz przefiztg l'uppreffione & excinftione, illiuſque ex nunc, proud

ex tune , cumzprimum vucationi unius ex novem Canonicatibus , & prg-

bendis in ca eri'gendis , & instituendis , ur prxſertur , locus ſaéhis Fuc-
rit eilììem Canonicatiivi & prxbemlm , ſic primoloco ex perſona illos
tunc obtinemium vacaturis unione annexione , & incorporatione Col-
legiata Eccleſia ſuhticulo , & denominatione S. Angelicustodis przefaci
ad ſormam cl. testame-ti, ac in ea una Refioria futura , & fic erigcnda

Collegiata Eccleſia , unica , & princìpalis dignitas , ac novem Canoni-

catus , & tocidcm prxbendze, ut przeſercur , crigerentur , & institue-
rentur, nec non prcefentatio , ſeu eleéìio , aut nominatio perſonarum
idonearum per lociOrdinaſirium insticuendarum ad diflos novem Canoni—

catus , & prabe-ndas ejuſdcm ſic erigendee Cellegiatx Eccleſix , illorum ,

& uniuſcujuſque ipſorum pro tempore occurrente vacations perpetuis

futuris, temporibus, , ceſſantibus tamen reſervationibus,& affeſtioni—

bus Apoffolicis. , diéììs Capitulo , Renon , & Canonicis ejuſdem
erigendaſi: Collegiata: Eccleſix , in ea, ut ſupra reſervaretur , alia-

que ſupradiÉta omnia fierent , profefìo divini culcus, incremento ,

Fidelium devotionì, at Civitatis Anagnin. decori, nec non,]?resbyte-

rorum , & Clericorum in ca pro tempore existentium neceffitatibus
couſulerecur. (Lu-are pro, parte Horatii- ad Reflex-iam ,. ac Franciſci ,, ed

Magni, nc Laureti ,etj'acobi , ac-Petri Antonii , ac Hieronymi , et Fran-

ciſci Marize, ac Thomx , et Dominici Anconii pradiflorummad {îngulos
Canonicatus, et preebendaserigendos hujuſmodi a pradié‘tisMatthia et
Jo:Baptista ſe nominatos fuiffe afferentium , nec non. ejuſdem Joannis
Caroli" nobis. fuit humiliter ſupplilcacum ,. qua—tenus- eorum, votishac in..
parte fàvorabilicer annuere— ,, ac- cisi‘n przmiffis opportunè providere de
benignitate- Apostoli-ca dignaremur, nosigitur Horatiumſſ, ac Franci-
ſcuſim, ct Magnum ac Lauretum , etſiJ'acobum ac Petru-m Antonium , ee
Hieronymum , ac Franciſcum Mariam , et Thomam, ac Dominicum An-

toniuſ", nec nonJ'oannem Carolum, prgdì-Elsos , ſpecialis. gi-atigſavore
P.l'oſequi volenxes, Quique-et eorum quémlibeta quibuſvis excommu-
nma-tſſionis,fwſpenſionis ,ſſec intel-UML, aliiſque Eccleſiasticis ſencent'u's .
unſuris et penis; a ]ure vel. ab homine , quavis occaſione vel; cauſa la-

. \lS ;
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ti; , fi quibus quomodolibet innodati efistunt , ad effeflum prgſencium
tantùm conſequendum , harum ſerie ablolventes , et abſolutos fore cen—
ſiſcntes , nec non aliorum unìonum , et applicationum, ac quarumcum—
*ue conceffionum dia? Eccleſie in Collegiata… erigende haéìenus t'a-
arum , ſi que fint, tenores etiam veriores , aut datg , preſencibus pro

o—«npreffis habentcs, hujuſmodi ſupplicacionibus ex voto Congregazio-
nis Vencrab. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium decrecis Concilii
Triclentini lntcrpetrum , Fraternitati cug per Apostolica ſcriptamanda-
vmus , quatenus tu vocatis omnibuS, qui ſuerint evocandi , diEìain Pa-
'rochialem Eccleſiam in ſazcularem et Collegiatam Ecclelìam ſub titulo,
denominatione ,et lnvocatione ejuſdem S. Angeli Custodis, ſmc tamen
Jurium Parochianorum Parochialis Eccleſie hujuſmodi, illamque nunc
et pro tempore obtincntis , et cujuſvis alterius prejudicio , ac de con-
ſenſu d.]oannis Car-oli moderni illius ReEìoris prefati, cum Choro ,
Capitulo, menſa capitulari , ſigillo , arca , comunibus et aliis, ac aliis
Collegialibus inligniis, przei'ogativis, libertatibus, lmmunitatibus, exem-
ptionibus , prgheminenſitiis , favoribus , & gratiis Collegiatis Eccleſiis
ſide jure , uſu , et conſuctudine quomodolibet competentibus , ac in ca.…
unam Reéſiìoriam , dignitatem inibi principale… e: unicam pro uno Re-
Elzore , qui did-"tg Eccleſig in Collegianaſim erigendc; , et illius Canonico-
rum , ec aliorum ministrorum-in ea inſervientiumſſCapuc existat, ac tam
in choro , quam capitulo , proceffionibus , et aliis aétibus capitularibus
difie Eccleſiein Collegiatam erigendg, prgſic, pra-heminſientiamque ac
primum & digniorem locum habeac: nec non novem Canonicatus , &.
totidem praebendas pro novem Clerici; ſeu Presbyteris ſieeularibus ,
quiRcfìor & novem Canonici hujul'modi Civcs Anagnin. , quatenus
adſint , ſin minus ex Diwceſi Anagnin. oriundi eſſe debeant, ac una cum
diEìo RcEìore Capitulum dié‘tae Eccleſiw in Collegiatam erigcnda: consti-
tuant , et omnes apud cam perſonaliter reſiderc , ac inibi ſingulis diebus
Hora-s Canonicas tam matutinas , quam vcſpertinas , diurnas pariter , &
.noFturnas, & aliaque divina Officia, in aliis collegiatis Eccleſiis celebrari
ſolita & conſueta , ac unam conventualcm ſcu majorem Miſſam pro
ſuffragio animarum prazdiffls tcstatorum , illorumque parentum , &
\c’onſanguineorum deſunéìorum , ac benefafìorum ejuſdem Eccleſise in
Collegiatam erigendz , cum debita mentis attentionc & devocione , ac
ſcrvata diſciplina Eccleſiaiìica quotidie collegialiter reſpefflve celebra-
re , decantare , pſallerc , & recitare , ciſdemque divinis Officiis camma-
tutinis quam veſpertinis , ac Horis tam diurnis , quam noé'lurnis, &.
Miſſg conventuali , ſeu major-i hujuſmodi quotidie ſinguli illorum; nemi-
ne excepto , intereſſe juxta modum & Formam , quibus Canonici diaz;
ma'joris Ecclcſig in eorum majori Ecclefia de jure , uſu , et conſuecudinc
intercſſe, ac perſonaliter reſiderc tenentur, et ſolent , ac conſueverunr,

— ' A a 2 ac  
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ac nonnulla- anniverſaria , et ſhiſſas latius in d. testamento, &declara-

tionibus lhbinde lècutis demandata , & delnamlntas , celebrare debeant ,

& teneantur ; ac ad novem omnes Canonicatus & p‘i‘xbendas hujulmodi ,

( Refloria tamen preediéìa exccpta , qux uti principalis & unica in diéìa

Eccleſia in Collegiatam erigenda Dignitas , nobis & Sedi Apostolicx

ſcmper, & quandocumque refer-vata existat ) quovis modo, non t…—

apud Sedem Apostollcſiam prwdiéìam pro tempore vacaturos, & vacatu-

ras, praeſentatio ſeu eleEtio aut— nominarlo perſonarum idonearum , &

juxta diſpoſitionem aut Fundationcm precl‘atas qualificatarum in eis ad

przlentationem , ſeu elefflzioncm , aut nominationem przdiétas per loci

Ordinarium instituendarum in menſibus ordiiwriis , ac ceſſantibus re-

fervationibus, & affeéî'ionibus Apoſìolicis ad pro tempore exilìeiites

Capitulum , Rcfìorem & Canonicos ipſius Ecclelìz in Collegiatam eri-

gendx , jnxta dil‘poſitionem testamentſii preediéti, ſpeéìare , & pertinere

debeant, ita tamen, ut perpetuis ſuturis temporibus occurrente quacum—

que tam Reéìoriz quam alicujlis ex novem Canonicatibus & Prx-

bendis prxdiéìis vacatione in quocumque tempore , ſive in menſibus

per Cancellarim Apostolicée regulas Sedi prxdifìee reſervatis, ſeu in_.

menſibus Ordinariis przediétis , aut alio quovis modo Rei-toria , ac no-

vem Canonicatus & prcebendaz cj-uſdem Eccleſiaz in collegiatam erigen-

da, tam Apostolica , quam ad prmſentationem ſeu elcéìioncm , aut no-

minationem przſatas Ordinaria auéìoritatibus , non niſi Clericis ſeu

Presbyteris , Ci-vilms Anagnims , quatcnus adſmt , ſm minus ex Dioeceſi

Anagnina oriundis, conſerri poſiint , & debeant , auéìoritate nostraſi

perpetuo erigas , & instituas , ac Parochialcm Ecole-[iam prefatam , cu—

jus & illi forſan annexorum fi‘uftus , redditus , & proventus , etiam una

cum incertis viginti quatuor ducatorum auri de Camera ſecuudum com-

munem :estimationcm , valorem annuum, ut afferitur , non exc edunt , ex

nunc , pro ut ex tunc , cum primum unus & una ex novem Canonicati-

bus, &przbendis pracl'ataz Eeclefiaz in Collegiatam erigenda: , ex per-

ſona illos tunc obtinentium , vacaverit , przvia ejul'dem Parochialis

Eccleſiretieuli collativiſuppreffione , & extinélzione , eiſdem Canonica-

tUÎ et prxbendze ſic primo loco vacaturis , cum omnibus , et ſingulis il-

}Îus bonis , ſrufìibus , redditibus, proventibus , jnribns , obventionibus ,

et emolumentis univerſis , ita ut Canonicatus, et pr :ebenda, primo loco

vacaturi prmdié'ti , diEìoJoanni Carolo moderno dié‘taz Parochialis Ec-

eleſix Reèſìori , {ì aclhuc tunc temporis ſuperstes extiterit , et eandemſi

ParOChialem Ecclcſiam obtinueri-t , alioquin ſi prxfato ]oanne Ca-

rolovita ſundîto , Parochialîs przdiFta per illius obitum , aut alias tunc

vacata , illa alteri tunc temporis Canonicè collocata fuer-it , illius in di-

da Parochiuli Eccleſia ſucccſſor , praediéìaeqlie Parochialis Eccleſia func

Femporis exiſìenti Reflori , tam Apostolica , qllam ordinaria.;méìorita-

- , il: 
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tibas przfatis , omnino conferri , et affijiaridebeaut; ac post quamſſſſ
ereéìio prxdiéìa fafìa Fuerit , ac unio , annexio , et incorporatio infra-
ibriptze, ſuum ſorticae fuerint effeéìum,Canonicatus et praîbenda praediéìi
primo loco , ut prxſcrtur , vacaturi , Curati, illolque pro tempore obti—
nens Canonicus Curatus diaz Eccleſiée in collegiatam erigendx, dici et
Mpari debeant, ac ipſc Canonicus Curatus nuncupac. primum inter

alios cjui'dem Eccleſiee in collegiatam erigendaz Canonicos , poſì Reéìo-
rem przdifìum , locum obtineat, nec non omnia et fingula munia et
officia Parochialia antea Reflori Archipresbytero nuncupato diéì'ae Ec-
cleſiaſi. in collegiatam erigendaz incumbentia , ſubeat , ac in Miffis ſo-ſi
lemnibus dies festos publicare , proclamationes , et publicationcs face-_
re, acdistributiones candelarum , & palmarum , ac funftiones aqua-. ba-
ptiſmaiis , & limilia peragere , ac in proceffionibus , & aliis fimé‘tioni-
bus mortuorum, etiam intervenientibus dia-is RcEìore & Canonicis, fto-‘
lam deferre , &apud difìam Eccieſiam in collegiatam erigendam per-
ſ'onaliter reſidere , illique , ac illius choro , & altari inſervire , neo non
divinis officiis , horiſque Canonicis , diurnis & noflurnis , prout cceteri
Canonici cenebuntur, intereſſe, & intervenire , exceptis tamen illis
diebus , & horis , quibus ratione Cui-re Animarum legitimè detentus
fuer-it , in quibus ad reſidentiam in Choro praestandam minimè teneatur
.ncc obligatus existat , ac alia omnia in instrumentis , ſeu ſcripturis pu-

blicis pradiffls , inter praediflum ]o:Caroium , & diéhzm Matthiam , ut
prmfertur, initis , contenta; dummodo tamen illa ſacris Canonibus ,
Conflitutionibus Apostolicis, & Concilii Tridentini decretis preſatis
non adverſentur , adimplere poſſit , & valeat , ac reſpefflve debeat, ac

teneatur , ſalvis tamen pro eo omnibus , & ſmgulis. fruEtibus , redditi-

bus , proventibus , juribus , obventionibus , & emolumentis univerſis

certis , & incertîs, diéta: Parochìaiis Eccleſix , quae olim Reéìori Archi-
presbytero nuncupato diflee Parochialis Eccleſiaz ratione Jurium Paro-
chialium , aut alias quomodoiibet perſolvi , &: a diéto ReEìore Archipre-
sbytero nuncupat. percipi , & lucrari conſueverunt , pcreundem Ca-
nonicum Curatum nuncuſipandum , pro tempore existentem , privativè
quoad Reflorem & alìos Canonicos diam Eccleſiae in collegiatam eri-
gendz, percipiendis ultra elios fruéìus , redditus , proventus , ac distri-
butiones quotidianas Cauonicacus & praebendae , {ibi , ut praſertur,
conferendorum cum eiſdem Canonicis coeequaies illi affignandos , &
affignandas , difla auéìoritatc nostra , etiam perpetuo unias , anneéhis,
& incorpores , ac omnia & ſingula proprietates , jura , bona , mobilia,
& immobilia qucecumque ad effea'um pr'xmiſſum per prediéſiìos Funda-
torcs in diéìo testam-ento, aliiſque ſcripturis reliéìa dias Eccleſiae in
collegiatam erigendaz , illiuſque menſa: capitulari pro illorum & Di-
gnitatis , ac Canonicatdum , & przbendarum , erigendorum hujuſmodi

‘ ' re-  
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reſpeéìivècongrua dote , ac iſios , & illas pro tempore obtinen-tium conf

rua ſu-stentacionc, onerumque cis reſpcéìive incum‘bentium ſuppor-

catione ; lta quod quili'bet eorum liſdem prorſus fruflibus , juribus-ob.

vcncionibus , &emo-lumencis univerſils per Fundatores preediflos ſibſſi

reſpeéìive affign—atis , uti , fru-i , pcs-tiri , & gaudere valeat , liceacque Re-

é‘tori , ac novem Canonicis prcdiffis realem , perſonalem , & «Clan]-em-

honorum hujuſmodi po-ſſeſſionem perſe , vel alium , feu alios eorum , &

dié'tze collegiata: Eccleſiw erigendee , ac hujuſinodi menſx capital-aria no—

mini'bus , propria auéìoritatc , Dimceſani loci , vel cujuſvis al‘-ceriſius li-

ke‘n‘tia deſuper minime requiſita , libere &licitè apprehendere , &aP.

pre‘henſam perpetuo retinere , fruéìusquoque , jura , obventiones , &

Emol-umenta quxcumq-ue ex eis provenientia , percipere , exigere , lc—

vare ,rccuperare , locare , dislocare , & arrendarc , administrare , ac in

eorum, & diéì-ſie Eccleſize collegiata crigendze , ac menſx hujuſmodi

communes uſus , ac pro Reéìoris & ſingulor. novem Canonicorum prz—

fatorum prazbcndarum inter eos dividendarum reparticionc , & distin-

(”lione , nec non distr—ibutionum quotidiana:-um ſinguli-s horis Canonicis

&officiis divinis i‘nib-i decantandis & peragendis intereſſentibus juxta

‘ordinationes & Statute , ut inſra conducendu , & juxta providam Ordi-

nariilocidistributionem dividendarum, &rcparciendarum , & per eos

lucrzndarum , & percipiendarum reſpefflvè , … ſuos uſus , & utilicatem

convertere, libere &licite poffint & valcant , ica tamen ut omnes di-

stributiones quotidiana: prxdiéìaz , inter Reéìorem & novem Canonicos

przeſatos distribuendz, ad terciam partem fiſſufluum , reddituum, &

proventuum cuilibet ex Belfiore , & novem Canonicis przdiffis in divi-

ſione & reparticìonc przſacis, affignandomm pro unoquoque ex Re-

flore , & novem Canonicis przdiflis aſcendant , diéìuſquc Refflor decem

ſcuta moneta , pluſquum novem Canonici preedifli , annuatim percipiar ,

etiam perpetuo applices , & approprics: ac Reflori , & novem Cano-

nicis przediéìis pro diflx Collegium Eccleſia: erigendx, illiuſque per-

ſonarum, rerum , &bonorum proſpero & Felici ‘gubcrnio , & l'ucceſ-

ſiſu, ſalubrique direfflone , ct administratione , quecumque "Statut:; et

ordinationes , ac Capitula ,“et decreta, licita tamen et honesta , ‘ſacriſque

Canonibus , & constitut—ionibus Apostolicis , ac Concilii Tridentini

*Decretis minimè adverſantia , abOrdinario loci prius examinanda , &

approbanda, edendì, & condendì, ac edita , &. condita quocies pro

tempore , & rerum varietatſie , aut alias quomodolibet expediens &

ſſoppſſortunum videbitur , previis examinatione & approbatione prz-
‘fzti‘s, limitandi, \corrigcndi, declar—andì , & interpretandi , ac in me-

ſſliorem formarn ‘redìgendi , «aliaque ex integro condendi , licenziam , &

‘faculcatemauthoritate praediéìaſſìmpertiarîs , eaſdemquc praſentes nullo

umquam tempore ex quacumque cnnſa‘quancunîvis legitima & juridica
dc
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de ſubreptionis vel obreptionis, feu nullicatis vitzio, inte ingentionſſſiis
nostrm , vel ex eo quod ìntereſſe quomodelìbet habencium cſiqaſanſus non
intervenerit , aliovc quopiam etiam formali & ſubstantiali , ac de, nc-
Wee expri-men'do , ac ex quacumque cſiauſa reſulcando defeat; , no-
tari, impugnari , redargui , limitarifinſringi , modificari , retrdflari .
feu in jus vel contreverſiam vocal-i, aut adverſus illas quandequmque
juris vel Faéìi aut gratia teme-dimm impe—trarì ,ſeu impetrato , ac etiam
motu proprio, atque cx cerca fcientiîa , ac de Apostolicae poſſtestatis ple—
nicudine conceſſo , quamquam in Judicio , vel extra illud ſe j'uvare nul-
latenus unquam poſſe, ſed illas ſemper validas & efficaces existerc,
& Fort , fuoſque plenarios & integros cffeé‘ms ſortiri & obtinere,
Ac ab illis , ad quos mmie ſpeé‘tat , &. fpeéìabie quomîodolibet in ſuturumſi,
inviolabiler Obl-ſiſfl‘VHſi, neque illas ſub quibuſvisſi ſimilium vel diffim-iſſ-ſi
lium gratiarum revocationibus , ſuſpenſzonibus , ]iinieationibus , aut
aliis contrariis diſpofi'cionibus pro tempore faéìis , vel Faciendis, unquamſi-
comprehenſas cenſeri , &quocies illaz emanabunt , toties in pri‘stinum
& validiffimum statum resticucas , repofitas , ac plenariè reintegratas ,
ac de novo etiam ſub quacuquzue posteriorì Data per Reéìorem , ac
novem Canonicos dié‘tſie Eccleſiaz in Collegiatam erigendze quanducum-
que eligenda , conceſſas eſſe & Fore , ſicque & non alias in prwmiſſxs
omni-bus , & ſingulis per quoſcumque Judices ordinarios , vel delegato:;
quavis authoritace Funge‘ntes , etiam Cauſarum Palatii Apostolici Au-
ditorcs , ac S. RſiE. Cardinales etiam de latere Legatos , Vicelegatos ,
acSedis Apostolicw prediéìaa Nuncios , & alios quoſcumque quavis prze-
emiſſnenzia , aucaunhoritate , & potcstace Fungentes , & funfluros , judi-
CHI'Ì, & definiri debere; & fi ſecus. ſuper his & quoquam quavis authori-ſſ
tate ſcienter, vel ignoranter contingerit attentari, irritum & inane—
decetnimusſi . Et nihi-lominus ſi per diligencem examinationem Hora-
tium , ac Franciſcum , & Magnum ,ac Lauretuum, &}acobum ,. ae Pe-
trum Anlonium, & Hieronymum , ac Pranciſcum Mariam , et Tho-
mam , nec non Dominicum Antonium prxdiéìos , ad hocſſidoncos eiſ,;-
repererisſi, ſuper quo conſcienti‘amtuam oneramus , ReEtoriam predi-
Fìam» Hon-avio , cuilibet verb ex Franeiſco , et Magno , ac Laureto , et
]acobo, ac Petro Antonio , et Hicronymo, ac Franciſco Maria , et-
Thema ,. necnon Dominica-Antonio praediéììsi, unum. cc. uri—am ex no-
vem Canonicatibus ec Przbendis hujuſinodi , quorum , Refin-ria ſci-
licet triginm , compumtiy verà diſiributionibu: quotidiani:, quadragint‘a quin;
que , ſingulorum. verò, Canonicatuum. et Prabendarum prxf‘criptos , ec
illis'ſorſan.reſpe&ivè- annexorum ,, vigînti quattuor-, computatis— varò
distributi’onibus. quotidiîanis, quadraginta ducatorum auri'ſimìlium rc-
ſpefflvè , fru-Eìus— ,. red’ditus, cc proven-cus, ſecundum eesti'mationemî,
przdiflam , valoren—‘n anni-mm,, ut iplì alibi-unt, non cxcedunc, à prl-ſi

mae-  
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mmvaillorum ercéìi'one, et institutione hujuſmodi vacantes, cum illis

ſbrſan annexis , et quoad dic‘ìos novem Canonicatus ec Prxbendas

plenitudine Juris Canonici, ac omnibus Juribus , et pertinentiis ſuis,

diéìa auchoricate nostra conferas , et affignes, inducens per te,—gg}-

alium , ieu alios, Horacium videlicet , recepto prius ab co nostro ct Ro-

mane Eccleſix nomine fidelicacis debita: folico juramento juxta for..

mam, quam ſub Bulla nostra mitcimus introcluſam , in diaz Refloriaz :

Franciſcum verò, ac Magnum , ec Lauretum , ac ]acobum , ct Pctrum

Antonium , ac Hieronymum , ec Franciſcum Mariam , ac Thomam , nec

non Dominicum Antonium praedifìosdn diEìorum novem Canonicatuum ,

Przbendarum , ac annexorum , juriumque ct pcrtinentiai'um przſato.

rum pofl'eflìonem , et defendcns induéìos , amocis quibuslìbet detentori-

bus ab eiſdem , ac faciens praedicîum Horatium ad Redoriam , Franci-

ſcumverò , ec Magnum , ac Laurecum , et ]acobum , ac Petrum Anto-

nium , ac Hieronymum, et Franciſcum Mariam , ac Thomam , nec non

Dominicum Antonium preadiéìos ad (lift-as uovem Przbendas in Eccleſia

in Collegiatiim erigenda przediEta in Canonicos recepi , et in fratres,

stallo eis in choro, uc loco‘in Capitulo ipſius Eccleſirſſe in Collegiatanſi.

erigendm , cum didi Juris plenitudine affignatis , eiſque de Refloriz ,

ac Canonicacuum , et Praebcndarum , ac annexorum eorundem frué‘ti-

bus, redclitibus , proventibus , juribus , et obventionibus univerſis in-

tegrè reſpefflvè reſponderi , concradigſſìores authoritate nostra prxſa-

ta, appellatione postpoſita , compeſcendo : non obstantibus Latera-

nenſis Concilii noviſſimè celebrati , uniones , ct conceſſiones perpetuas ,

niſi in caſibus à Jure permiffls , fieri prohibentis , ac quatenus opus fit,

nostra, ecCanccllariz Apostolicae regulis , de unionibus, et unionum

confirmatione , nec non dejcxre quacſico non tollcndo , aliiſque etiam in

Synodalibus,Provincialibus, univerſalibuſque Conciliis editîs ſpecialibuS,

vel generalibus Consticutionibus , & ordinationibus Apostolicis, ſub

quibuſcumque tenoribus , & Formis , ac cum quibuſvis derogatoriarum

derogatoriis , alìiſque efficacioribus , efficaciſſxmis , & inſolitis clan--

ſulis irritantibus , & aliis decretis , & in contrarium preemiſſorum for-

ſan quomodolibet conceſſis, quibus omnibus & ſingulis , etiam [i de il-

lis, eorumque totis tenoribus ſpecìalis, ſpecifica , expreſſa , & indi-

vidua, non autem per clauſnlas generales idem importantes , mcntio , feu

quXvis alia expreſſlo habenda , aut aliqua alia exquifita forma ad hoc-

ſervanda foret , eorum tcnores, ac ii de verbo ad verbum , nihil penitus

omiſſo, hac forma in illis tradita , & obſervata , & inferta fox-ent , prz-

ſentibus pro expreſſis habentes , illis aliasin ſuorobore permanſur‘is ,

]aciffime , & pleniffime hac vice dumtaxat , ſpecialiter, &, expreſſe,

harum ferie , derogamus, cgteriſque contrariis quibuſcumque; au; ſi

aliqui , quoad novem Canonicatus, & Przbendas przedifìos Apostoli-z
ca
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ca preedic'ìa, vel alia quavis anchoritarc , in diéìa Eccleſia in Collegia-
tam erigenda , in Canonico: ſint recepti , vel ut recipiantur , inſistanr,
feu ii l'uper proviſio nibus ſibi Faciendis de Dignitatibus , ac Canonicati-
bus & lſſrazbendis diéìz Eccleſiae in Collegiatam erigendz , ſpeciales,
Ve'la'i‘iì's beneficiis Eccleſiasticis in illis partibus generalis dil‘he Sedis ,
aut; Legacorum ejus litteras impetraverinc , etiam ſi per eas ad inhibitio-
nem , reſervationem , & decretum , vc] alias quomodOlibet ſic preceſ-
ſum , quibus omnibus Horatium in Reflorix, ac Franciſcum, & Ma-
gnum , ac Laurecum , &Jacobum , & Petrum Antonium, & Hierony-
mum, acFranciſcum Mariam , & Thomam , nec non Dominicum An-
tonium prxdiéìos in difìorum Canonicatuum , & Prabendarum aſſecu-
tione volumus anteſerri , ſed nullum ſuper hoc eis; quoad affecutionem
Dignitacuum , ac Canonicatuum , & Przebendarum , vel beneficrorum
aliorum prgejudicriumîgîfnerari; ſeuſi pro tempore existenti Epiſcopo
Anagnino , vel quibuſvis aliis communiter , aut diviſim ab eadem fic

Sede Indulrum, quod ad receptionem vel proviſionem alicujus minimè
teneantur , & ad id-c'ompélli , aut quod interdici , ſuſpendi , vel excom-
municari non poſſmt , quodque de Dignitatibus , ac Canonieatibus , &
Prazbendis dil-ìa: Eccleſiw in Collegiatam erigendae , vel aliis beneficiis
Eccleſiasticis ad eorum colleffionem, proviſionem, prazſentationem , ſeu
quamvis aliam diſpoſitionem conjunéìim vel ſeparatim ſpeEìantibus , nul-
li valeat pr0videre per litteras Apostolicas non ſacientes plenam & ex-
preſſam , ac de verbo ad verbum de Indulto hujuſmodi mentionem , &
qualibet alia diEìce Sedis Indulgentia generali , vel- ſpeciali , cujuſcum—
que tenoris existat , per quam przeſentibus non expreſſam , vel totali-
ter non inſertam , effeEìus earum impediri valeat quomodolibet , vel
differri , & de qua cujuſcumque toto tenore habenda [it in nostris litteris
mentio ſpecialis; ſcu ſi Horatius , ac Franciſcus , & Magnus , ac Lau-
retus , &]acobus , ac Petrus Antonius , & Hieronymus, ac Franciſcus
Maria, & Thomas , nec non Dominicus Antonius przſati przſentes
non fuerint ad praestandum de obſervandis statutis & conſuetudinibus
diaz Eccleſiaz in Collegiatam erigendz ſolitum ]uramentum, dummo-
do in eorum abſentia per I’rocuratores idoneos , & cum ad diflam Ec-
cleſiam in Collegiatam erigendam acceſſerint , corporaliter illud pra-
stent. Volumus autem quod diéìus Horatius, postquam ad id reper-
tus Fuerît idoneus, & antequam difla Reéìoria ei conferatur , fidem
catholicam , juxtà articulos jampridem à Sede Apostolica prxſata pro-
poſitos , in manibus tuis emittere , illamque ſic emiſſam ad diEìam Se-
dem {'me mendis , cum ſui , ac cui ſubſcriptione quantocius tranſmicte-
re omninò teneatur, alioquin pradié‘ta Reflnria vacet eo ipſo. Nos
enim , cunad collatione‘s , & proviſmnes per te , ut przſertur , fa-
cieiîdas hujuſmodi , ex nunc irritum, &inane decernimus, ſiſecus fu-
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Per his à quoquam quavis authoritate ſcienter , vai ignoranter attenta-

!um forſan est hadenus, vel in posterum contingerit attentari . Datum

Romae apud S. Pen—um Anno Incarnationis Dominici! 17m. Pridie ſepti-

ma Martii, Po-ntificatus nostri anno Tertio Decimo .
ll dìzg. Aprile 17i3.fu data cfiemzioned d. balla toll’ Inflituzionc-

della Collegiata.

’Num. XVIlI.

Bolla d’ Alefl'andro IV. , che Acuto ſpctta
alla Chicſa Anagnina .

ALEXANDER

Epiſc0pus, ſcrvus ſcrvorum Dci .

Adjlcrpcmam rai memoriam .

X affumpto Apostoiatus officio ad univerſas proſpicientes Eccleſias ,

in co prxcipue debemus vigilanris ſoliicitudinis adhibere studium

circa eas , ul: cum Dei adjutorio ipſas in ſalubri statu regamus & pro-

ſpero , ut earum Jura opercuno ad hoc impenſo munimine integra con-

fervemus ad vitandapcricula , qua: in iis eiſdem ingruere poſſent Ec-

cleſiis , neceſſaria remcdia previdente-.S : hanc inter Eccleſias Anagni-

nam , nostree quidem nutriccm adoleſcentia: ac magistram , affefluni-

mimm diligimus ſpeciali , &dulcedinis ubcrum ejus memorcs , meritò

vehementer accendimur , ut ipſius honorem & commodum attentius

. procuremus; ibi enim bai'es ſumpſimus nostri status, ibi nostra: prove-

«ffionis exordia puìlularunc , ipſa proſeéìibus nostris dedit înîtium , ipſa

ut mater nostra ſuis beneficiis pucriciam cducavit , & ad falutaria docu-

menta Eccleſiasticis erudivit:iili nos & in annis teneris & per incrementa

flrmioris aetatis ſeduium impedimus ſamuiatum , & ab iliius procedentes

grc-mio potiorum ministeriorum ſubivimus onera, de quibus postmo-

dum in ſublimius honores nos rapuere przceiſi : quare convenic , ut pro

eius indemnicate propenſius & instantìus vigilemus . Qgia igitur in..

ipſa Eccleſia , cujus Canonicus fuimus, diu continuum reſidentiam fc-

cimus, & in ſuis cbſequiis longa decurrimus tempora . & explevimus

plures annos, pl ene utiquc novimus jura eius, munimenta ſupcr ipſius

pertinentiis man iſesta ſunt nobis , & dc ſuis rationibus pienariam cer-

titudinem obtine mus , ficutqui vidimus , & percraéìavimus . & quica-
rz
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rx hujus plurimum excitimus studioſi, certifioziti nihilominus cx diéìis
finceris,’& puris affercionibus antiquorum , unde quia veraciter & pro
certo fumus, &tanquam de re omnim‘) notoria & evidentiſſima, plc-
nc constac nobis, quod Castrum Acuti Anagnin. Diwceſis jam dudum
ab eadem Eccleſia quondam Ilderico Judici Civi Anagnina , & ejus ſuc.
ceſſoribus, vel hieredibus, ſeu posteris uſque ad tcrtiam generatiOnem ,
ſub cerco tenore locatum , ad Eccleſiam‘ipſam pleno jure pertineret , &
ſuijuris, & proprietatis excicit , ac ad cam temporale ſivc ſzcularſi,
ipſius Castrì Dominium , ommſque illius Juriſdifìio plene ſpcéìat; Nos ,
ne de hoc ambigi poffic in posterum , ne ſuper eodem Castro calumniam
aut molestiam aliquo tempore prxdiè'ta Eccleſia patiatur, dicimus , aſ—
ſecuramus, & firmitcr attcstamur , quod przfatum Castrum Acuti cum
omnibus juribus , & pertinentiis ſuis , ejuſque proprietas , dominiumſi. ,
&]uriſdiéììo integre , uc przemiſſum est , ad Eccleſiam pertinet memo.
ratam : & ad firmam & plcnam hujus rei certitudinem , ac ad efficaccm
cautelam, perpetuamque memoriam , przeſences testimoniales , quod
ſuper has litteras eidem Eccleſize de Apostolica providentia exibemus ;
statuìmul'que itaque aufloritatc Apostolica , ut hac litterae vim,robur ,
ac vigorem , & valorem legitimarum , & lùfficientiumprobationum , ſeu
]egitimorum & efficaci—um doeumentorum per omnia prorſus obtineat ,ita quod hac de rc tam m Judicm , quam extraJudicium , etiam ſi nulla—,
alia lnstrumenta,ſeu' documenta ſuper hoc apparuerint, ſolis Ciſdem
litteris firmiter abſque ulla dubitatione crcdatur , ipſzque de hoc cun-
Eh's omnimodam certitudinem cribuant , ut ſaciant plenam fidem . Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc ſſpaginam nostrs voluntatis attestacjo.inis & decreti infringere , vel ei aulu temerario contrahire ; ſiquis autem
hoc attentare przſumpſerit , indignationem Omuipotentis Dei , &BBPetri , &Pauli Apostolorum ejus ſe noveric incurſurum . Dat. Vital-bii.VI. [due Septembris , Pontificatus nostri Anno IV.